



24.03.2023

KEHA/7503/2023

kirjaamo.mmm@gov.fi

Maa- ja metsätalousministeriö 7.3.2023 / VN/4887/2023 / Lausuntopyyntö

Asia: Lausunto Tenojoen kalastussäännön vuotta 2023 koskevista täsmennyksistä

Lausunto

Kalatalousviranomainen ottaa kantaa kalastussääntöön koskeviin täsmennyksiin siltä osin, kun kalatalousviranomainen katsoo, että ao. täsmennykseen on aiheellista ottaa kantaa. Lausunnossaan kalatalousviranomainen viittaa ensin maa- ja metsätalousministeriön muistiossa esitettyyn täsmennykseen ja esittää oman kantansa ao. täsmennykseen jäljempänä kunkin täsmennyksen osalta erikseen. Kalatalousviranomaisen kanta on esitetty *kursiivilla* muistiossa todetun täsmennyksen jälkeen.

Maa- ja metsätalousministeriön muistion (päivätty 7.3.2023) mukaan neuvotteluissa on päästy yhteisymmärrykseen vuoden 2023 kalastuksessa noudatettavasta pöytäkirjasta, jossa olisi seuraavat määräykset:

- Kaikkiin kalastuslupaluokkiin voidaan liittää lapsilupa. Lapsilupa oikeuttaa siinä nimetyn muualla kuin Tenojoen vesistön jokilaaksoissa vakinaisesti asuvan alle 16-vuotiaan kalastamaan yhdellä vavalla tai yhdellä käsisiimalla kerrallaan. Nämä luvat eivät kuluta kalastuslupakiintiötä ja lasten saaliit raportoidaan aikuisen luvan yhteydessä.

Kalatalousviranomainen pitää lapsiluvan liittämistä kaikkiin kalastuslupaluokkiin perusteltuna. Tämä tukee Tenon kalastussopimuksen (SopS 42/2017) 1 artiklan mukaisia tavoitteita sosiaalisen kalastuksen edistämisestä sekä kaikkien osallisena olevien kalastuslupien huomioimisesta. Lasten mahdollisuus kalastukseen tukee kalastusperinteen siirtämistä seuraavalle sukupolvelle sen pyyntipaineen ollessa huomattavan pieni suhteessa kalastuksen sosiaalisen tavoitteiden edistämiseen, jonka hyödyn voidaan katsoa olevan merkittävä.

- Kaikki vapakalastus on kiellettyä yöaikaan, mikä tarkoittaa kesä-heinäkuussa 23.00-08.00 välistä aikaa ja elokuussa 19.00 - 08.00 välistä aikaa.

Kalatalousviranomainen pitää yöaikaista kalastuskieltoa perusteltuna myös kalastuksen valvonnan näkökulmasta tilanteessa, jossa lohenkalastuskiellon vuoksi kalastuksen valvonnan tehostaminen on tarpeen.

- Kaikki vapakalastus on kielletty Ylä- ja Alakönkään koskipaikkojen läheisyyteen perustettavilla rauhoitusalueilla, tavoitteena estää kalastussäännön vastainen kalastus vaikeasti valvottavilla paikoilla.

LAPIN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS

Pohjois-Suomen kalatalouspalvelut Toimialue: Lappi, Pohjois-Pohjanmaa, Kainuu

Vaihde 0295 037 000
www.ely-keskus.fi/lappi

PL 8060, Hallituskatu 3 B PL 115, Kalliokatu 4
96101 Rovaniemi 87101 Kajaani

PL 86, Veteraanikatu 1
90101 Oulu

24.03.2023

Lisäksi annetaan paikallisille toimivaltaisille viranomaisille valtuus asettaa maakohtaisesti vielä yksi ylimääräinen rauhoitusalue syväväylään saakka, jos tarpeen.

Kalatalousviranomaisen pitää rauhoitusalueiden perustamista perusteltuna erityisesti lohensuojelullisesta näkökulmasta. Ko. olevat alueet ovat Tenojoen parhaita lohenpyyntipaikkoja, joissa lohet vaeltavat lähellä rantaa ja lohien sivusaaliiksi joutumisen vähentämiseksi on perusteltua, että kyseisillä alueilla ei saa vapakalastaa. Tämä helpottaa myös kalastuksen valvonnan toteuttamista.

• Kyttyrälohen kohdennettu pyynti mahdollistetaan siten, että osapuolten toimivaltaiset viranomaiset voivat antaa tarkempia säännöksiä kohdistetusta kyttyrälohen kalastuksesta.

Kalatalousviranomaisen pitää säännöstä perusteltuna. Vaikka kyttyrälohen vaikutuksista Atlantin lohen elinvoimaisuuteen ei ole selkeää ja kiistatonta näyttöä, voidaan vieraslajiin kohdistettua pyyntiä pitää perusteltuna ja se voidaan huolellisesti suunniteltuna toteuttaa siten, ettei se heikennä Atlantin lohen elinvoimaisuutta. Tämä kuitenkin vaatii hankkeiden seuraamista ja sen varmistamista, että sivusaaliskuolleisuusriski Atlantin lohen osalta minimoidaan. Kalatalousviranomaisen toteaa, että säännösmuotoilu on onnistunut siihen nähden, että se jättää kansallisella tasolla mahdollisuuksia muotoilla kyttyräloheen kohdistuvien pyyntihankkeiden normistoa kansallisesti muuhun lainsäädäntöön ja olosuhteisiin nähden riittävällä tavalla.

Kalatalouspäällikkö, vs.

Maare Marttila

Lakimies

Elias Rauhala

Tämä asiakirja KEHA/7503/2023 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument KEHA/7503/2023 har godkänts elektroniskt

Esittelijä Rauhala Elias 24.03.2023 11:51

Ratkaisija Marttila Maare 24.03.2023 12:40